اوژن یونسکو» (گفتگوی افسانه و فرزانه پورمظاهری با احمد کامیابی مسک)؛ «ناصرخسرو» و ترجمه شعری از او (اشکان - بلیکر)؛ «قبصر امین‌پور» و ترجمه شعر «روز ناگزیر» او (روح‌الله حسینی)؛ «گرامیداشت خاطره ماکسیم گورکی» (سخنرانی سعید نفیسی، عضو فرهنگستان ایران، مقاله گزیده از ژورنال دو تهران، مورخ اول مرداد ۱۳۱۵ / ۲۳ ژوئیه ۱۹۳۶)؛ «تریبون آزاد: رهی معیری» (امیر صداقت) و «معرفی کتاب موسیقی و عرفان در سنت‌های ایرانی نوشته ژان دورینگ».

■ از مطالب مندرج در شماره نهم می‌توان به عنوان زیر اشاره کرد: «درآمدی بر نقاشی دوره قاجار» (آیدین آغداشلو، ترجمه‌النا انگیزی)؛ «صنیع‌الملک صورتگر» (سهیلا امیرابراهیمی، ترجمه بابک ارشادی)؛ «تصویرگران بزرگ ایران» (سمیرا فخاریان)؛ «کاریکاتور شعر تصویری است» (گفتگوی مسعود قارداش‌پور با کامبیز درم‌بخش، ترجمه هما فریور)؛ «شهاب‌الدین سهروردی، به مناسبت ۸ مرداد، روز بزرگداشت سهروردی» (محمدجواد محمدی)؛ «شهرستان فارس، پایتخت فرهنگی ایران» (ترجمه مریم دؤلدر)؛ «تاریخچه ورزش باستانی زورخانه» (حسین کوهاندانی، کمیته ملی المپیک)؛ «حسن حسینی، شاعر عاشورا» و ترجمه دو شعر او: «زیارت حوالی مقدس»، «کمر کوه شکست» (روح‌الله حسینی)؛ «آثار کلاسیک فرانسه و مشرق‌زمین» (فلیکس لوسه^۷، گزیده از ژورنال دو تهران، مورخ ۱۲ شهریور ۱۳۱۵ / ۳ سپتامبر ۱۹۳۶)؛ «تربیبون آزاد: چشم‌های بزرگ علوی» (احمد شاکری)، و معرفی کتاب مطالعات صفوی اثر ژان کالمار^۸.

در مقاله «آثار کلاسیک فرانسه و مشرق‌زمین»، مسئله اساسی که مطرح شده تأثیری است که برخی نویسندگان بزرگ کلاسیک فرانسه، معاصر با لویی چهاردهم، از مشرق‌زمین پذیرفته‌اند یا دست‌کم جایگاه ویژه‌ای که برای مشرق‌زمین در آثار خود قایل بوده‌اند.